
ANO II – Nº e-DOM 496 – CAMARAGIBE, PE, 27 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N º 003/2022 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO- 27/01/2023

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N º 003/2022 

 

O Procurador-Geral do Município no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o 

Processo Administrativo nº 022/2022 – Inexigibilidade nº 003/2022, objetivando a contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de curso de aperfeiçoamento na área de licitações e contratos (A Nova Lei de Licitações – Desafios e 

Vantagens na aplicação da Lei no 14.133/21 e sua normatização” ministrado pelo GRUPO CENTRUM CONSULTORIA, 

CAPACITACAO E EVENTOS LTDA) a ser realizado virtualmente nos dias de 12/04/2022 a 14/06/2022.   Base legal: Arts. 25, II da

Lei nº 8666/1993 e demais normas de direito público aplicáveis. Contratante: PROCURADORIA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE,

CNPJ: 41.230.038/0001-38. Contratada: GRUPO CENTRUM CONSULTORIA, CAPACITACAO E EVENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 12.622.988/0001-00.  Reconheço e ratifico a inexigibilidade em epigrafe. Valor total: R$ 7.920,00 (Sete mil

novecentos e vinte reais). Data da ratificação: 18 de março de 2022. Instrumento: Inexibilidade nº 003/2022. Prazo: 12/04/2022

a 14/06/2022. Dotação orçamentária: 02.062.1003.0220.0000332319900.  

 

Camaragibe-PE, 28 de setembro de 2022. 

 

Bruno de Farias Teixeira

Procurador Geral de Camaragibe

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123110849

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 02/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 27/01/2023

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 02/2023 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 13/2023, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PAULO II, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EM DURAÇÃO DE 1 (UM) 

ANO. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 08.260.663/0001-57, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE, CONVENENTE ADRIANA KARLA SANTOS WANDERLEY, CPF Nº 

896.090.694-87, RG Nº 5.053.607 – SDS/PE, NO VALOR DE R$ 24.642,89 (VINTE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E 

DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). NOS TERMOS DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020, 

CONVÊNIO ASSINADO EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 1 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 1 de 30



 

 

Camaragibe, 27 de Janeiro de 2023

 

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123010625

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 13/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 27/01/2023

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 13/2023 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 13/2023, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ COLLIER, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EM DURAÇÃO DE 1 (UM) 

ANO. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 08.260.663/0001-57, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE, CONVENENTE NEILSON VIEIRA DOS SANTOS, CPF Nº 718.497.494-00, 

RG Nº 9.286.353 – SDS/PE, NO VALOR DE R$ 40.015,25 (QUARENTA MIL E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). NOS 

TERMOS DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020, CONVÊNIO ASSINADO EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

 

 

Camaragibe, 27 de Janeiro de 2023

 

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123010736

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 14/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 27/01/2023

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 14/2023 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 14/2023, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA – 

COOPERATIVA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL CLARA LOPES, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EM DURAÇÃO DE 1 (UM) 

ANO. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 08.260.663/0001-57, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE, CONVENENTE JOSENILDA BATISTA ALVES, CPF Nº 669.422.504-06, RG 

Nº 4.521.172 – SDS/PE, NO VALOR DE R$ 37.195,13 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TREZE 

CENTAVOS). NOS TERMOS DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020, CONVÊNIO ASSINADO EM 25 DE 

JANEIRO DE 2023.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 2 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 2 de 30



 

 

Camaragibe, 24 de Janeiro de 2023

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123011212

ERRATA DO EXTRATO DA ATA  Nº 48/2022, PUBLICADA NO DIA 05/12/2022.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 27/01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ERRATA DO EXTRATO DA ATA  Nº 48/2022, PUBLICADA NO DIA 05/12/2022.

 

ONDE SE LÊ:

 

O Município de Camaragibe, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de

Ata de Registro de Preços nº 48/2022, originária do PROCESSO LICITATÓRIO Nº.80/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022,

cujo objeto é a eventual contratação de empresa para aquisição de Materiais Escolares, para prover as Escolas e Anexos 

da Rede Municipal de Ensino de Camaragibe - PE, garantindo os meios para o funcionamento, o e um bom 

desenvolvimento das atividades no processo educativo no per reais e cinquenta centavos,) pelo período de 12  (doze) 

meses. Empresa adjudicada e homologada: Viva Distribuidora de Produtos Ltda., inscrita no CNPJ sob o número nº

20.008.831/0001; Itens e Valores Registrados: vencedora do lote 18 no valor total de R$ 56.083,50 (Trezentos e oitenta e 

um mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos). Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

 através da Secretaria Municipal de Educação -  CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.5,2920/2002 aplicando-se

subsidiariamente a lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade.

Partes: Município de Camaragibe - Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e Representante da empresa o Senhor

Silvandro Diego de Araújo Ferreira.  

 

 

 

LEIA-SE:

O Município de Camaragibe, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, 

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 48/2022, originária do PROCESSO LICITATÓRIO Nº.80/2022, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 10/2022, cujo objeto é a eventual contratação de empresa para aquisição de Materiais Escolares, para 

prover as Escolas e Anexos da Rede Municipal de Ensino de Camaragibe - PE, garantindo os meios para o 

funcionamento, o e um bom desenvolvimento das atividades no processo educativo no período de 12  (doze) meses. 

Empresa 

 

adjudicada e homologada: Viva Distribuidora de Produtos Ltda., inscrita no CNPJ sob o número nº 20.008.831/0001

; Itens e Valores Registrados: vencedora do lote 18 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 3 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 3 de 30



no valor total de R$ 56.083,50 (Cinquenta e seis mil, oitenta e três reais e cinquenta centavos). Órgão Gestor: O 

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação -  CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da 

lei nº 10.5,2920/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 

(doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de Camaragibe - Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA 

SILVA e Representante da empresa o Senhor Silvandro Diego de Araújo Ferreira.

 

 

Camaragibe, 25 de janeiro de 2023.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123011400

DECRETO Nº 009, DE 04 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948
SECRETARIA DE FINANÇAS- 27/01/2023

DECRETO Nº 009, DE 04 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 

          DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 

importância de R$ 1.700.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 

Suplementação ( + )

1.700.000,00

 

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

227 4.122.1020.0.2.0000 Gestão Orçamentária e Financeira da Prefeitura 1.500.000,00

4.6.90.71.00 PRINCIPALDA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

 

                            20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

229 4.122.1020.2.82.0000 Gestão Orçamentária e Financeira da Prefeitura   200.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 4 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 4 de 30



 

 

                    Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

 

                          20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

214 4.122.1002.2.75.0000 Suporte Administrativo   1.000.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

                    20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

1003 4.122.1023.1.45.0000 Gestão dos Cadastros Tributários     500.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

 

                    20      18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

239 4.122.1023.2.89.0000 Gestão dos Cadastros Tributários     100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

 

                         20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

241 4.122.1023.2.90.0000 Gestão dos Cadastros Tributários      100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

 

                                                                                                                                                          Anulação ( - )   - 1.700.000,00

 

 

                

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 5 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 5 de 30



                     Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

DECRETO Nº 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.948

 

           NADEGI ALVES DE QUEIROZ

        Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123111125

DECRETO Nº 006, DE 02 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948
SECRETARIA DE FINANÇAS- 27/01/2023

DECRETO Nº 006, DE 02 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948

 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 

          DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 

importância de R$ 1.250.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 

Suplementação ( + )

1.250.000,00

 

20 20 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

247 4.122.1029.2.113.0000 Apoio ao Empreendedor 1.250.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

 

                          

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 6 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 6 de 30



Anulação:

 

                       20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

743 4.122.1002.1.15.0000 Suporte Administrativo 85.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                         20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

793 4.122.1002.2.27.0000 Suporte Administrativo 32.500,00

33.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                   20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

829 4.122.1002.2.28.0000 Suporte Administrativo   2.500,00

33.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

               

                  20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

845 4.122.1005.1.16.0000 Requalificação do Espaços Públicos  15.000,00

33.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                  20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

874 4.122.1005.1.17.0000 Requalificação do Espaços Públicos  65.000,00

33.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                         20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 7 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 7 de 30



 

903 4.122.1006.2.29.0000 Planejamento Governamental – Prefeitura em Ação  5.000,00

33.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                        20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

937 4.122.1007.1.18.0000 Proteção ao Meio Ambiente  12.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

                      20   16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

962 4.122.1007.2.33.0000 Proteção ao Meio Ambiente  10.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                       20       16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

 

979 4.122.1007.2.35.0000 Proteção ao Meio Ambiente  75.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                       20       17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 

29 4.122.1002.2.43.0000 Suporte Administrativo  100.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                       20       17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 

63 4.122.1010.2.47.0000 Administração de Recursos Humanos  200.000,00

31.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 8 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 8 de 30



 

                       20       19 00 SECRETARIA DE ESPORTES

 

306 4.122.1002.2.96.0000 Suporte Administrativo  6.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                        20       19 00 SECRETARIA DE ESPORTES

 

327 4.122.1024.2.97.0000 Movimentando-se em Camaragibe  35.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

                      

                        20       19 00 SECRETARIA DE ESPORTES

 

330 4.122.1024.2.98.0000 Movimentando-se em Camaragibe  35.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                        20       19 00 SECRETARIA DE ESPORTES

 

364 4.122.1027.2.108.0000 Esporte Laboral  12.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                        20       19 00 SECRETARIA DE ESPORTES

 

367 4.122.1027.2.109.0000 Esporte Laboral  12.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                        20       21 00 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 9 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 9 de 30



436 4.122.1002.1.53.0000 Suporte Administrativo  126.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

 

 

 

                        20       21 00 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

 

440 4.122.1002.1.54.0000 Suporte Administrativo  108.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                       20       21 00 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

 

497 4.122.1002.2.131.0000 Suporte Administrativo  18.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                      20       21 00 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

 

528 4.122.1033.1.35.0000 Suporte Administrativo  66.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                      20       27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

423 4.122.1002.1.87.0000 Suporte Administrativo  70.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                      20       21 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 10 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 10 de 30



450 4.122.1054.1.89.0000 Camaragibe Mais Seguro  111.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

                      

                      20       21 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

488 4.122.1054.1.94.0000 Camaragibe Mais Seguro  22.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                       20       21 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

602 4.122.1054.2.225.0000 Camaragibe Mais Seguro  10.500,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                       20       21 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

642 4.122.1055.1.101.0000 Mais Mobilidade  16.500,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

                  1 – 1.501.0000                        RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

 

                                                                                                                                                                           Anulação ( - )   

-1.250.000,00

                     Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

DECRETO Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.948

 

 

           NADEGI ALVES DE QUEIROZ

            Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123023127

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 11 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 11 de 30



DECRETO Nº 007, DE 02 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948
SECRETARIA DE FINANÇAS- 27/01/2023

DECRETO Nº 007, DE 02 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 

          DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 

importância de R$ 6.728.564,40 distribuídos as seguintes dotações:

 

Suplementação ( + )

6.728.564,40

 

20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

652 12.122.1002.2.151.0000 Suporte Administrativo 3.959.248,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                             20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

674 12.122.1035.2.153.0000 Melhoria do Desempenho Escolar e dos Indicadores da Rede Municipal de Ensino    400.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

                                     

                   20     26     00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

164 15.122.1002.1.81.0000 Suporte Administrativo 757.845,71

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

                          

                            20     26     00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

170 15.122.1002.2.206.0000 Suporte Administrativo   60.000,00

3.3.90.49 AUXILIO - TRANSPORTE F.R.: 0 01 00

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 12 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 12 de 30



1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                           20     26     00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

172 15.122.1002.2.207.0000 Suporte Administrativo   95.021,90

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

 

                           20     26     00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

173 15.122.1002.2.207.0000 Suporte Administrativo   800.000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                           20     26     00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

180 15.122.1053.1.84.0000 Manutenção da Infraestrutura Urbana e Serviços Públicos   654.271,16

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

                            20     26     00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

182 15.122.1053.2.323.0000 Manutenção da Infraestrutura Urbana e Serviços Públicos      2.177,63

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

 

 

 

 

                    Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 13 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 13 de 30



Anulação:

 

                        20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

612 12.122.1002.2.160.0000 Suporte Administrativo     600.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

10 – 1.550.0000 Recursos do Salário Educação (QSE) – 1.550.0000

 

                        20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

655 12.122.1035.1.61.0000 Melhoria do Desempenho Escolar e dos Indicadores da Rede Municipal de Ensino      543.098,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                      20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

679 12.122.1035.2.155.0000 Melhoria do Desempenho Escolar e dos Indicadores da Rede Municipal de Ensino       70.258,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                     20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

692 12.122.1036.2.158.0000 Expansão e Qualificação do Atendimento e da Inclusão Escolar de Crianças e Estudantes

       30.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                     20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

699 12.122.1036.2.159.0000 Expansão e Qualificação do Atendimento e da Inclusão Escolar de Crianças e Estudantes

       19.602,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

702 12.122.1036.2.160.0000 Expansão e Qualificação do Atendimento e da Inclusão Escolar de Crianças e Estudantes

     112.413,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 14 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 14 de 30



 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

711 12.122.1037.2.61.0000 Expansão e Qualificação do Atendimento e da Inclusão Escolar de Crianças e Estudantes

       25.059,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS -CIVIL F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

713 12.122.1037.2.61.0000 Expansão e Qualificação do Atendimento e da Inclusão Escolar de Crianças e Estudantes

       30.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

870 12.122.1039.1.67.0000 Manutenção e Expansão da Rede Física da Educação Municipal        50.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

873 12.122.1039.1.67.0000 Manutenção e Expansão da Rede Física da Educação Municipal        110.774,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

879 12.122.1039.1.68.0000 Manutenção e Expansão da Rede Física da Educação Municipal        262.647,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

10 – 1.550.0000 Recursos do Salário Educação (QSE) – 1.550.0000

 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

880 12.122.1039.2.172.0000 Manutenção e Expansão da Rede Física da Educação Municipal        883.178,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 15 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 15 de 30



 

                    20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

924 12.122.1042.2.181.0000 Coordenação, Monitoramento e Avaliação dos Indicadores da Gestão da Educação Mun.

       84.310,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                        20      24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

931 12.122.1042.2.183.0000 Coordenação, Monitoramento e Avaliação dos Indicadores da Gestão da Educação Mun.

       15.662,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                        20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

935 12.122.1043.1.71.0000 Incentivo à Leitura “Camaragibe que Lê”        281.033,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                        20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

939 12.122.1043.1.71.0000 Incentivo à Leitura “Camaragibe que Lê”        112.413,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                        20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

948 12.122.1044.1.74.0000 Ações Educacionais Complementares        100.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                       20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

982 12.122.1044.2.185.0000 Ações Educacionais Complementares        140.516,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 16 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 16 de 30



                      20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

986 12.122.1044.2.186.0000 Ações Educacionais Complementares        105.059,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

 

                      20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

988 12.122.1045.2.188.0000 Autonomia e Fortalecimento das Unidade Educacionais        300.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                      20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

989 12.122.1045.2.188.0000 Autonomia e Fortalecimento das Unidade Educacionais        100.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

11 – 1.551.0000 Recursos do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola) – 1.551.0000

 

                      20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

992 12.122.1045.2.188.0000 Autonomia e Fortalecimento das Unidade Educacionais        283.226,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                      20     24        00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

996 12.122.1046.2.191.0000 Camaragibe que Protege        100.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

2 – 1.500.1001 25% DE Impostos e Transferências para educação (Art. 212 CF) – 1.500.10

 

                                      20         26        00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

181 15.122.1053.1.84.0000 Manutenção da Infraestrutura Urbana e Serviços Públicos   2.369.316,40

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA – 1.501.0000

 

              

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 17 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 17 de 30



                                                                                                                                                                           Anulação ( - )   

- 6.728.564,40

                     Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

           NADEGI ALVES DE QUEIROZ

            Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123023225

DECRETO Nº 008, DE 03 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948
SECRETARIA DE FINANÇAS- 27/01/2023

DECRETO Nº 008, DE 03 DE  JANEIRO DE 2023 - LEI N.948

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 

          DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 

importância de R$ 17.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

 

Suplementação ( + )

17.500,00

 

30 15 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

410 13.122.1002.2.291.0000 Suporte Administrativo 17.500,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0 01 00

1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

 

 

                    Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

 

                        30 15 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

418 13.122.1074.2.293.0000 Reforma, manutenção e Modernização da Fundação de Cultura 17.500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 18 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 18 de 30



1 – 1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA

 

              

                                                                                                                                                                           Anulação ( - )   

- 17.500,00

 

 

                     Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

           NADEGI ALVES DE QUEIROZ

              Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123023349

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 001 DE CHAMAMENTO PÚBLICO CONVOCATÓRIA PARA O CICLO 

CARNAVALESCO 2023
FUNDAÇÃO DE CULTURA - 27/01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 001 DE CHAMAMENTO PÚBLICO CONVOCATÓRIA PARA O CICLO 

CARNAVALESCO 2023

GRUPO DE FREVO

Nº INSCRIÇÃO CATEGORIA ARTISTA  / BANDA / AGREMIAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 GRUPO DE FREVO CIA OGUM ODE HABILITADO  

2 GRUPO DE FREVO CIA DE PASSISTAS AA2 HABILITADO  

31 GRUPO DE FREVO BALÉ ANDARILHO HABILITADO  

105 GRUPO DE FREVO
GRUPO CAMARÁ DE DANÇAS 

BRASILEIRAS
HABILITADO  

114 GRUPO DE FREVO CIA TRADIÇÃO PENDENDE
Descumpriu item 6.2.1 – 

Comprovante de Residência

117 GRUPO DE FREVO CIA TRADIÇÃO PENDENDE
Descumpriu item 6.2.1 – 

Comprovante de Residência

118 GRUPO DE FREVO TRAPIÁ CIA DE DANÇA PENDENDE
Descumpriu item 6.2.1 – 

Comprovante de Residência

128 GRUPO DE FREVO GRUPO CELEIRO DO PASSO PENDENDE
Descumpriu item 6.2.1 – 

Comprovante de Residência

         

         

         

ESPETÁCULOS INFANTIS 

Nº INSCRIÇÃO CATEGORIA
ARTISTA  / BANDA / 

AGREMIAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 19 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 19 de 30



3 INFANTIL
AULA ESPETACULO 

COLEÇÃO CULTURA
INABILITADO

SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

11 INFANTIL GRANDE CIRCO ARRAIAL PENDENTE

Descumpriu item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

12 INFANTIL TIO BRUNINHO PENDENTE

Descumpriu item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

19 INFANTIL
SHOW MUSICAL SAUDOSOS 

CARNAVAIS
PENDENTE

Descumpriu item 6.2.1 

Documentos da empresa / 

 item 6.2.2 - Tabela com 

dados dos componentes, 

seus documentos e 

comprovações

20 INFANTIL
TONHO E TONHA SHOW 

INFANTIL
PENDENTE

Descumpriu item 6.2.1 

Documentos da empresa / 

 item 6.2.2 - Tabela com 

dados dos componentes, 

seus documentos e 

comprovações.

25 INFANTIL BOI DE LOUCOS PENDENTE

Descumpriu item 6.2.1 

Documentos da empresa / 

 item 6.2.2 - Tabela com 

dados dos componentes, 

seus documentos e 

comprovações

32 INFANTIL TROÇA CAMISA VELHA INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

33 INFANTIL QUE FREVO É TEU? HABILITADO  

69 INFANTIL
BOI CRIANÇA DE 

CAMARAGIBE
HABILITADO  

86 INFANTIL
LEANDRO VIEIRA BRASILINO 

DA SILVA
HABILITADO  

87 INFANTIL JOEL FRANCISCO DA SILVA HABILITADO  

106 INFANTIL
GRUPO CAMARÁ DE 

DANÇAS BRASILEIRAS
HABILITADO  

108 INFANTIL
GRUPO CAMARÁ DE 

DANÇAS BRASILEIRAS
HABILITADO  

119 INFANTIL FÁBRICA FAZENDO ARTE PENDENTE

Descumpriu o  item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 20 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 20 de 30



126 INFANTIL ROMA JÚLIA DA SILVA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Comprovante de Residência 

do Proponente  / item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações

130 INFANTIL COLETIVO 3º ATO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Documentação do 

proponente

132 INFANTIL
GRUPO TEATRAL PEDRA 

POLIDA
HABILITADO  

133 INFANTIL
A BELA DA TARDE E SEUS 

BONECOS GIGANTES
INABILITADO

SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

         

         

         

ORQUESTRA DE PALCO

Nº INSCRIÇÃO CATEGORIA
ARTISTA  / BANDA / 

AGREMIAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

13 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA NOVENTA 

GRAUS
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Repertorio / item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

14 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA 10 DE AGOSTO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Repertorio / item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

16 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA 19 DE 

FEVEREIRO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Repertorio / item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

40 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA DE PAU E 

CORDA 100% CAMARÁ
HABILITADO  

44 ORQUESTRA DE PALCO BADU E SUA ORQUESTRA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

45 ORQUESTRA DE PALCO GIL E SUA ORQUESTRA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 21 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 21 de 30



46 ORQUESTRA DE PALCO
ALBUQUERQUE E SUA 

ORQUESTRA
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

48 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA BEBERIBE PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

51 ORQUESTRA DE PALCO
PRISCILA E SUA 

ORQUESTRA COM VOCAL
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

53 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA ROCKFÔNICA 

FREVO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

54 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA ACORDA 

GENTE
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

55 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA FORMIGUEIRO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

60 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA MONETE PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

61 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA TEMPESTADE PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

62 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA PLURAL PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 22 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 22 de 30



63 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA BRASILEIRA 

DO RECIFE
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

66 ORQUESTRA DE PALCO
ORQUESTRA POPULAR JD. 

SÃO PAULO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

70 ORQUESTRA DE PALCO
BLOCO  AMANTES DAS 

FLORES
HABILITADO  

103 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA BACKSTAGE HABILITADO  

110 ORQUESTRA DE PALCO ORQUESTRA OLÍMPIA HABILITADO  

         

         

         

SAMBA 

Nº INSCRIÇÃO CATEGORIA
ARTISTA  / BANDA / 

AGREMIAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

49 SAMBA GRUPO RAMOS SILVA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

57 SAMBA GRUPO TERRA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

58 SAMBA WELLINGTON DO PANDEIRO PENDENTE

Descumpriu o item  6.2.1 - 

REPERTÓRIO / ITEM 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações

65 SAMBA BELO XIS PENDENTE

Descumpriu o item  6.2.1 - 

REPERTÓRIO / ITEM 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações

71 SAMBA RENOVAÇÃO DO SAMBA HABILITADO  

74 SAMBA P.A. DO CAVACO HABILITADO  

91 SAMBA LOVE SAMBA HABILITADO  

92 SAMBA CNEGÃO HABILITADO  
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 23 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 23 de 30



107 SAMBA SAMBA SIMPLES HABILITADO  

111 SAMBA CLAUDEMIR PEREIRA HABILITADO  

         

         

         

ORQUESTRA ITINERANTE

Nº INSCRIÇÃO CATEGORIA
ARTISTA  / BANDA / 

AGREMIAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

39
ORQUESTRA 

ITINERANTE

ORQUESTRA DE FREVO 

FILHOS DE CAMARAGIBE
HABILITADO  

41
ORQUESTRA 

ITINERANTE
ORQUESTRA 100% CAMARÁ HABILITADO  

42
ORQUESTRA 

ITINERANTE

ORQUESTRA DE FREVO DE 

RUA
HABILITADO  

47
ORQUESTRA 

ITINERANTE

ORQUESTRA COLETIVO 

FEVO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

52
ORQUESTRA 

ITINERANTE
ORQUESTRA LM PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

73
ORQUESTRA 

ITINERANTE

NACIONAL FREVO 

ORQUESTRA
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Documentos e 

comprovações dos 

integrantes

95
ORQUESTRA 

ITINERANTE
FREVO 6 PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

96
ORQUESTRA 

ITINERANTE
SHOW DE FREVO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 24 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 24 de 30



97
ORQUESTRA 

ITINERANTE

ORQUESTRA POPULAR DE 

TERRA NOVA
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

98 ORQ ITINERANTE ORQUESTRA COQUEIRAL PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

101 ORQ ITINERANTE
ORQUESTRA POPULAR DE 

PARNAMIRIM
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

102 ORQ ITINERANTE ORQUESTRA SAN MARTIN PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

         

         

         

BANDAS

Nº INSCRIÇÃO CATEGORIA
ARTISTA  / BANDA / 

AGREMIAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

4 BANDA BANDA BOI TRELOSO HABILITADO  

5 BANDA NADO DOS TECLADOS HABILITADO  

6 BANDA RZK E BANDA HABILITADO  

7 BANDA CHINELO RASGADO HABILITADO  

8 BANDA
MARCELO PHANTERA E OS 

BRUXOS DA NOITE
INABILITADO

SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

9 BANDA BANDA ORIN HABILITADO  

10 BANDA
ASSOCIAÇÃO DE MÚSICOS – 

DEYSE TRAJANO
HABILITADO  

15 BANDA
BANDA CHINELO 

NORDESTINO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

17 BANDA EDY FERNANDES HABILITADO  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 25 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 25 de 30



18 BANDA BETH BARROS HABILITADO  

21 BANDA
A VELHA BUCHECHA SOLTA 

NO CARNAVAL DE MOMO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Comprovações dos 

integrantes

22 BANDA
VELHO TABICA NO MEIO DA 

FOLIA DE MOMO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

23 BANDA
O CARNAVAL DO VEIO 

MANGAIO
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

24 BANDA
VELHO CAFUNÉ NA FOLIA 

DO CARNAVAL
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social / item 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

26 BANDA BANDA BALANÇO BLACK INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

27 BANDA FELIPE LIMA HABILITADO  

28 BANDA CULTURA MANGUE HABILITADO  

29 BANDA PREGADORES DO RAP HABILITADO  

30 BANDA RENAN JOSÉ DOS SANTOS HABILITADO  

34 BANDA AFOXÉ FILHOS DE AYRÁ HABILITADO  

35 BANDA BANDA PEGADA HABILITADO  

36 BANDA
BANDA AFRO NAÇÃO 

CAMARÁ
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

37 BANDA DAVI SWINGÃO HABILITADO  

38 BANDA BETO ORTIZ E BANDA HABILITADO  

43 BANDA
BANDA PERNAMBUCO 

SAMBA SHOW
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

50 BANDA BANDA SEGINHO PORRADÃO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 26 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 26 de 30



56 BANDA CRIÔ GRUPO MUSICAL PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

59 BANDA BANDA PIMENTA MALUKA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

64 BANDA CARLINHOS MONTE VERDE PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

CNPJ, contrato social e 

Repertório // item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

67 BANDA MATULE HABILITADO  

68 BANDA MARCIA LIMA HABILITADO  

72 BANDA BANDA RITS INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

75 BANDA JOHN JONHYS E BANDA INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

76 BANDA GABY LAPENDA HABILITADO  

77 BANDA POCHYUA – SÓ PRA RODAR PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

78 BANDA GRUPO RODRIGO FARIAS HABILITADO  

79 BANDA MAYARA E BANDA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2- 

Documentos dos 

integrantes ilegíveis

80 BANDA
DANILO CLAUDINO DE MELO 

– D’MELO COCO
HABILITADO  

81 BANDA SOUL DO ALTO HABILITADO  

82 BANDA LEO OLIVER HABILITADO  

83 BANDA DYWAS DO BREGA INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

84 BANDA BANDA MIL AMORES HABILITADO  

85 BANDA CARTEL GANGSTA HABILITADO  

88 BANDA
MARACATU ESTRELA 

BRILHANTE
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 27 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 27 de 30



89 BANDA RICK E BANDA HABILITADO  

90 BANDA COCO DE DONA OLGA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações / 6.2.1 - 

Repertório da atração.

93 BANDA FORRÓ SENSAÇÃO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes e 

comprovações

94 BANDA ROBSON FARO HABILITADO  

99 BANDA DINHO ANDRADE PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Proposta de repertorio, 

comprovante de residência 

e documento do 

proponente // 6.2.2 - Tabela 

com dados dos 

componentes e seus 

documentos e 

comprovações.

100 BANDA BANDA TÚNEL DO TEMPO PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Proposta de repertorio, 

comprovante de residência 

e documento do 

proponente // 6.2.2 - Tabela 

com dados dos 

componentes e seus 

documentos e 

comprovações.

104 BANDA NMP RECORDS HABILITADO  

109 BANDA
LIA DE CAMARAGIBE COCO 

DE RODA DIFERENTE
HABILITADO  

112 BANDA CLAUDEMIR PEREIRA HABILITADO  

113 BANDA JÚNIOR MAX E BANDA INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

115 BANDA GRUPO PELE NEGRA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Proposta de repertorio // 

6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes e seus 

documentos e 

comprovações

116 BANDA CANTORA ELAINE CRISTINA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Proposta de repertorio, 

comprovante de residência 

// 6.2.2 - Tabela com dados 

dos componentes e seus 

documentos e 

comprovações.

120 BANDA COCO DAS MINAS PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes e seus 

documentos e 

comprovações.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 28 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 28 de 30



121 BANDA AFOXÉ OMO LUFAN PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Comprovações dos 60% de 

Camaragibe

122 BANDA AFOXÉ ARÁ OMIM PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

123 BANDA BANDA BONECA DE FEIRA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes e seus 

documentos e 

comprovações

124 BANDA BANDA BAILE PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.1 - 

Currículo do grupo, 

definição da categoria // 

6.2.2 Tabela com dados dos 

componentes, documentos 

e comprovações.

125 BANDA BANDA EXATA INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

127 BANDA BANDA SENSAÇÃO INABILITADO
SOLICITAR MOTIVO A 

FUNDAÇÃO

129 BANDA BANDA NOVA BALADA K PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

131 BANDA
GRUPO MESTRE ZECA DO 

ROLETE
PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações.

134 BANDA WAGNER ALBINO E BANDA PENDENTE

Descumpriu o item 6.2.2 - 

Tabela com dados dos 

componentes, seus 

documentos e 

comprovações  estão 

divergentes

 

 

 

 

Camaragibe, 26 de Janeiro de 2023

 

 

 

Emanuel David da Silva Santos 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 29 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 29 de 30



Vice-Presidente da Fundação de Cultura de Camaragibe

Matrícula 4.000.3001-4

 

 

 

 

SÚMULA PRELIMINAR DO EDITAL 2023 DE CARNAVAL DE CAMARAGIBE

INSCRITO CATEGORIA HABILITADOS PENDENTES INABILITADOS

10 SAMBA 6 4 0

18 INFANTIL 7 8 3

66 BANDA 30 28 8

20 ORQUESTRA DE PALCO 4 16 0

12 ORQUESTRA ITINERANTE 3 9 0

8 GRUPO DE FREVO 4 4 0

134 TOTAL 54  69 11 

ATENÇÃO 

O prazo para apresetar recurso ou justificativa, será estendido até o dia 30/01/2023, das 09h às 17h, 

presencialmente no Cineteatro Bianor Mendonça Monteiro, sito a Av. Pierre Collier, s/n, Vila da Fábrica, 

Camaragibe. 

Para ciencia das pendencias ou inabilitações, pode-se comparacer a sede da Fundação de Cultura ou ligar para o 

nº 3484-2687, para obeterem informação. 

Para os proponetes que se encontram como “PENDENTES”, poderão entrar com Recurso, conforme os anexos 06 

e 07 do Edital 001, sanando as pendencias.  

Para os proponetes que se encontram como “INABILITADOS”, deverão comparecer a sede da Fundação de Cultura 

ou ligar para o nº 3484-2687, para obeterem informação e apresentar recuruso. 

O processo de apresentação do Recurso deve vir acompanhado do anexo 06 (pessoa física) ou anexo 07 (pessoa 

jurídica), preenchido e reunindo as pendencias indicadas pela comissão de avaliação. 

 

Camaragibe, 26 de Janeiro de 2023

 

Emanuel David da Silva Santos 

Vice-Presidente da Fundação de Cultura de Camaragibe

Matrícula 4.000.3001-4

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270123022719

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 30 de 30
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 496  – CAMARAGIBE, PE,  27/01/2023 Pagina: 30 de 30


